Администрация города Волгодонск
ПРОТОКОЛ
28.04.2022

№ 2
г. Волгодонск

заседания городской межведомственной

комиссии по охране труда

	Заместитель председателя городской МВК по охране труда
	- Лешко О.Ю., заведующего сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска

Присутствовали:
Члены городской МВК по охране труда

	Аносян А.С.
	- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в городе Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах

	Дмитренко С.П.
	- председатель Координационного совета организаций профсоюзов – представитель Ростовского Областного Объединения Организаций Профсоюзов «Федерация Профсоюзов Ростовской Области» в
г. Волгодонске

	Дыхнов Н. А.
	- директор филиала № 18 ГУ РРО Фонда социального страхования РФ

	Егорова И.Ф.
	директор частного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Знание Про в городе Волгодонске»

	Заболотских С.Г.
	- начальник Управления здравоохранения г. Волгодонска

	Невечеря К.С.

	- начальник отдела охраны труда филиала ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция»

	Растегаев О.Л.
	- начальник муниципального учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Награждение победителей и участников городского конкурса  «Лучшая организация работы по охране труда среди организаций города Волгодонска - 2021».

2. Об изменениях раздела Х Трудового кодекса РФ «Охрана труда».

3. О текущей ситуации на рынке СИЗ.

1. СЛУШАЛИ:

Лешко О.Ю., заведующего сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска.
Сообщила, что ежегодно в городе Волгодонске в преддверии Всемирного дня охраны труда проводится городской конкурс «Лучшая организация работы по охране труда среди организаций города Волгодонска». Поздравила  победителей конкурса «Лучшая организация работы по охране труда среди организаций города Волгодонска-2021».

Ознакомила присутствующих с повесткой и регламентом проведения заседания комиссии.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Сектору по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска разместить на официальном сайте Администрации города Волгодонска информацию о победителях городского конкурса «Лучшая организация работы по охране труда среди организаций города Волгодонска-2021».
     Срок – до 11.05.2022
2. СЛУШАЛИ:

Егорову И.Ф., директора частного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Знание ПРО» в городе Волгодонске».

Рассказала об изменениях Трудового кодекса Российской Федерации в области охраны труда и принятых подзаконных актах.
Озвучила основные направления государственной политики в области охраны труда с 01.03.2022, принципы обеспечения безопасности труда, обязанности работодателя и порядке функционирования СУОТ.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций обеспечить приведение локальных актов в области охраны труда в соответствие с действующим законодательством.

3. СЛУШАЛИ:

Погребицкого Д.О., исполняющего обязанности руководителя Обособленного Подразделения ООО «Юг – Техноавиа» в г. Волгодонске.
Сообщил о текущей ситуации на рынке СИЗ. Акцентировал внимание на необходимость приобретения только сертифицированных СИЗ, поскольку отсутствие сертификатов приравнивается к не обеспечению сотрудников необходимыми средствами индивидуальной защиты.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

Заместитель председателя городской МВК

по охране труда

О.Ю. Лешко